

A MUNKA

XIII. évfolyam. 45. szám.

Ára 16 fillér

Salgótarján, 1935. november hó 2

Az ipari kultúra veszedelme.

Írta: Dr. Varsányi Emil m. kir.
korm. főtan., felsőházi tag.

Amikor Cobden 1860-ban Franciaországgal megkötötte a szabadkereskedelmi, egyezményt és Franciaország leszállította a vámokat, biztosította Angliának a legnagyobb kereskedelmi előnyöket, megindult egy gazdasági folyamat, amelynek során az 1.4 milliárd angol fontos világgazdaság 20 év alatt 32 milliárd angol fontra emelkedett. Ennek a történelmi jelentőségű szerződésnek folyamánaként, általános jólét fejlődött, amelyből, a monarchia keretén belül, is kivették részünket. Különösen nagy volt a fejlődés Németországban; e fejlődés azután, általános gazdasági és bizonyos tekintetben, politikai rivalitást is okozott, amely, végül, a világháborúban tört ki.

A világháború után éppen azok az államok, amelyek a szabadkereskedelem hívei voltak, olyan intézkedéseket tettek gazdasági és politikai téren, amelyek teljesen ellentétben állottak az általuk előbb hirdetett elvekkel és bennünket noha magoknak is ártottak, létünkért való állandó harcra kényszerítettek. Ebből a harcból az egyetlen szabadulás az volna, ha megnyitnák a határokat, lerombolnák a vámokat és valamely egységes nemzetközi pénzügyi rendezés folytán lehetővé tennék a világgazdaságban a teljesen szabad és biztos forgalmat. Ettől azonban, sajnos, messze vagyunk, pedig azért a bajokért, amelyek bennünket sújtottak és állandóan sújtanak,

Halottak napja.

Szomorú, de mély és igaz ünnep, mindenki ünnepe, mert mindenkinek vannak halottai. Kivétel nélkül ez, mely mindenkit halálra, kegyeleltre kötelez. A legfelsőbb és a legalsóbb is. A hivatás és a hiteltelenség. A hűtlennek ilyenkor elszorul a szíve, mert észbe juttatja az elkerülhetetlen megsemmisülést. A hívót kibékíti az élettel, a bajokkal, az emberekkel.

A csend és az egyedül igazi egyenlőség birodalmában, a temetőben este mindannyian ott járunk, ki a valóságban, ki csak lélekben. Leróttuk halálunkat elhunyt szeretteink iránt, felvirágoztuk sirjait, gyertyákat, kis mécseseket gyújtottunk s azok pisllakoló lángjainál könnyörögünk az Urhoz örök nyugalomért és az örök világosság fényességéért. S azután, amíg a gyertyák, mécsesek elfogyására várunk, ráértünk elmélkedni az élet mulandóságáról is.

Egymás mellett, messze köröskörül mind csupa örök lakás. Lakói mind-mind már jó emberek. Bón, család, hamiság, kopzság, érzéketlenség, irigység, gyűlölet, ellenségeskedés kiülv marad az örök lakásból, a regeleg indulat és emberi

gyarlóság itt mind megszűnt. Itt mindenki kibékült.

Mi élők ilyenkor magunk is megbékülünk az élettel. Amíg ott vagyunk a halottak birodalmában, megbocsátjuk a szenvedett sérelmeket, elgáncsolódásokat, áskálódásokat, brutalitást, az élet annyi megaláztatását. Ott elfelejtjük az élet terheit, lukkunk mely sebeit, a be nem teljesedett vágyakat és reményeket, a való és látszat igazságtalanságait, embertársaink kegyetlenségét. Ott eszmélünk arra, hogy kár szenvedni és kétségbeesni, hiszen van egy végcél, egy mindent kiegyenlítő igazság, melynek előbb-utóbb elkerülhetetlenül mi is részeseivé válunk.

Amikor pedig kialudt a gyertyák és mécsesek pislak fénye, egy boldogító nyugalommal a lelkünkben indulunk ott-honunkba, mert time megantultuk, hogy vár miránk is egy hely e világban, ahol ki fogjuk pihenni az élet minden szépségét, rutságát, terhét és küzdelmét, ahol mindent megbocsátó békében megférünk minden ellenséggel és baráttal s ahol majd találkoznak magával az Istennel.

(—ány.)

egy-egy nagyhatalmak a felelősek. Ezek a nagyhatalmak, eltekintve attól, hogy bennünket belesodortak a háborúba, a háború alatt olyan nagy ipart létesítettek, s a mezőgazdaságot annyira portálták, jutalmakkal úgy segítették minél nagyobb termelés elérésére, hogy elkerülhetetlenné vált ezek után az a szomorú következmény, amiben ma élünk: a világválság. Ennek a politikának, hogy idegen kontinenseken nagy gyárakat létesítettek, a vége az, hogy Európa gazdasági súlypontja máshová helyeződik át. Sajnos, ennek a gazdaságpolitikának az eredménye továbbá az is,

hogy a buzatermelés, bárhol termel is a buzát, veszteséges és a gazda mindenütt az egész világon az állam segítő kezére szorult.

Mindez azért van, mert a nagy politika szétrombolta a gazdasági kapcsolatokat, felborította a világgazdasági egymásrautaltság törvényeit és általánosította a gazdasági bajokat. Micsoda kihatása volt és lesz még annak a mozgalomnak, amelyet Sun-Yat-Sen kezdett Kínában és amelynek a Japán bojkott volt a vége? Vagy gondoljunk arra a másik mozgalomra, amelyet Gandhi kezdett el Indiában, amikor újból behozta a házi szövöszé-

ket és a rokkant, aminek következtetésképpen megrendült világ egyik leghealmasabb és leggazdagabb ipara, a lancashire-i pamutipar.

Amikor az iparnak a világgazdaságban ennyire nehezül a helyzete és amikor a régi piacok sehol sem jöttek és Amerika öserdeiben, Afrika közepén, Egyiptomban, Ausztráliában mindenütt óriási ipart létesítettek, akkor, természetesen, hogy az egész európai ipari kultúrát veszedelem fenyegeti; eltekintve attól, amit látunk, hogy állandóan itt van a Japán és a folyton félelmetesebb erejű Oroszország ipari készenlétéseivel.

Mindenből kiteszik, hogy ma egészen más az ipari probléma, mint amilyen volt valamikor, a háború előtt és ezért egészen más eszközökkel is kell az ipari problémát irányítani, mint akkor. Ha egyes országok ipara hatalomi erővel rendelkezik, — mint például Angliá — akkor még tud magán segíteni, nekünk azonban, akik ilyen hatalmi erővel — mint például a kolonialis lehetőségek — nem rendelkezünk, csak úgy lehet megtartanunk valamiképpen az iparban azt a pozíciót, amelyre az országnak szüksége van, ha hitetlen éberséggel, gondossággal, leleményességgel, fűrgességgel és a világgazdasági helyzet kérdéseinek kutatásával, állandó figyelemmel meggyünk gyors cselekvéssel az ipar segítségére, akkor, mikor annak szüksége felmerül.

Az ipar világgazdasági helyzetének figyelése állami érdek és a kormány mindent elkövet az ország érdekében.

A Szent Erzsébet Nőegylet jótékony célú templomi hangversenye.

Számtalan példával lehetne bizonyítani, hogy milyen nehéz a vidéki közönség érdeklődését komoly zenei események iránt felkelteni. Azért bizonyos reflexiókra indít minket s mai nehéz anyagi viszonyok között megrendezett templomi hangverseny. Bár a Szent Erzsébet Nőegylet órái, ugyiszlóval szórónyító estélyei mindenkor jelentős állomást képeztek a társadalom összehozásának, mégis, amit ezen a hangversenyen elsősorban méltatnunk kell, az az egyöntetű imponálás részvét, amellyel a salgótarjáni és vidéki keresztény társadalom felsőbb rétegei áldoztak az egyért védőszenltje: Szent Erzsébet magyar királynőnek nemes eszméjének.

A mi kedves, öreg templomunk ennek a nemes eszmének, az ehez és fázó embertársaink felségítése érdekében izléses virágdíszit s igen kedvesen ható, de rús fényzőnt öltött, mely mindjárt az első pillanatban mély áhítatra nyitogató le az emberek lelkét. A csillogó fény és színpompa közepette felhangzó zene kitűnően illeszkedett bele ebbe a szépséges keretbe és szinte éreztük, amint lelkes szírnai megmozdulnak s lassan visznek minket felfelé a legnagyobb és legtekélyesebb művész: az Isten felé.

A társadalmi szokás ugyan értelmesen hangsúlyozza bennünk, hogy jótékony célú hangversenyek műsorát nem illeik komoly kritikával kísélni. Helytelen ez az etikett szabály. Először, mert ilyen elnevező állapont mellett a jótékonyosság örve alatt talált lehet becsapászni a művészetbe, másodsor azért, mert jóté-

szövegvonv olvasása nélkül alig érthető az ének. Egyzsolvალ zeneköltészetileg: lapos és unalmas.

Fel kellett ilyen brutális öszinteséggel tárnunk a műsor harmadik számának hibáit, hogy igazoljuk az előadó hölgyeket, kik a mű egyik részletének tolmácsolásával milyen nehéz és hálátlan szerepre vállalkoztak. Le kell szögeznünk, a vitéz Halmy Józsefné, Krupár Gézné, Kiss Lajosné, Erlich Józsefné és Nagy Béláné alkotta női kar az énektechnika teljes birtokában igyekezett megoldani a feladatot s az egymásra halmazott karok diszharmonikus kaoszában minden zenekíséret nélkül, ami szintén nagy hiba volt, rutinos hangtisztasággal ment át a diszszonanciát feloldó, transzcendens harmóniában felolvadó Ámenbe.

Koudela Géza pápai kamarás, egyházzenei igazgató az ő közvetlen stílusával aranyozta be szíveinket s a legendás magyar királyasszony, Szent Erzsébet hősi életének példázatával serkentette hölgyeinket a karitatív munkára. Ekeszólása tavaszi önként-hatolt s felvidította a hallgatóság lelkét. Ünnepi beszédét a következő buzdítással fejezte be:

— Szent Erzsébet munkája legyen a mi hétköznapiaink programja, hogy karácsonykor ne legyen Salgótarjánban egy ehez és fázó embertársunk sem, hanem mosolyogni tudjon minden arc, meg azok is, akiknek képerlő már lejött a mosoly.

A szívből szívekhez szóló ünnepi beszédnek méltó keretűt szolgáltat vitéz Halmy Józsefné énekeslője. Luc: Ave Maria-át énekelte nagyszerű énekkultúrával. Hajlékony és behízog hangjával, torkának kincses száláival mindjárt a kezdetben behálóz, hogy annál inkább észre-

vegjük az egész meleg, színes énekvonalat. Hangulatfestést művészi érzéssel segített elő Csanday Miklós polg. isk. tanár, orgonakíséretének finom árnyalatu passztjeivel.

Cherubini: Andante-ját kifogástalanul játszotta a bányazenekar vonósbeselése s csakis dicsérettel említhetjük a Csanday Miklós által betanított és vezényelt katolikus kőri dalárda énekeszámát: Luspay: Fohász Szent Erzsébethez c. mű előadását is.

A minden tekintetben nívós és kilegitő műsor a bányazenekar által játszott pápai himnusz, majd utána minden magyarok imádsága: a Himnusz fenséges akkordjaival nyert méltó befejezést.

Nem lennének tárgyilagosa, ha említésen kívül hagynánk a hangverseny pontos megkezdését, továbbá a templom gyönyörű dekorálásának tervezőjét, Schreiner Jenőné és segítő társait, kiknek ezen műve szépséges és ideális lelkű finoman csiszolt tükréből vetítődött a templom falaira és a szentek szobraira.

A templomot teljesen megtöltő közönség az első templomi hangverseny üzszerűségének lebilincselő hatásával távozott el s az agilis és figyelmes rendezőség pedig a katolikus körbe vonult, hogy kiválóna szereltet vendégével, Koudela Géza pápai kamarással tölthessen néhány kellemes órát.

A szűkkörü vacsorán Traum Péter esp-plébános köszöntötte a kiváló zenekort és zenetehetséget, akit városunk közönsége annyira szívbe zárt s aki szintén oly szerettellet siet közénk az első hívó szóra, dacára annak, hogy tulajogon ellóglaltsága mellett erre alig jut ideje. Gyönyörű, szentersébeti gondolatokkal fejezte be nívós beszédét, mely után a



MINŐSÉG-RE
csak
Standard Radió
vásároljon!

Kapható
Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Hírek és különféle

Mindenszentek napján d. u. 3 órakor a Ferences plébániáról processió vonul a temetőbe, ahol a nagykeresztelné szentbeszéd és ima lesz. A temetői szertartás után a kápolnában libera lesz az összes holtakért. Másnap d. e. 9 órakor assistenciás gyászmise lesz ugyancsak az összes megholt hűvéért. — **Mindenszentek napján** d. u. 4 órakor Traut Páter esp.-plébános, kat. kőri elnök vezetésével küldötségi jelenik meg néhai Herczegh József c. kanonok, Gleidura Géza apát, Kovács Nándor prépost, salgótarjáni és Vojtassák Sándor ceredi plébános sirjánál, melyre kocsorut és virágot helyeznek s azon gyertyát gyújtanak. A küldötség a plébániáról indul ¼4-kor.

Róm. Kat. Olvasókör nevében dr. Lapsánszky János kőri alelnök üdvözölte a Szent Erzsébet Nőegylet elnökségét, élén Veres Zoltánné díszelnökkel és Kiss Lajosné elnökkel, akiknek fáradságtalan és hozzáértő művészi munkája évről-évre újabb s mindig káprázatos eseményekkel gazdagítja a művelőre vágyó közönség lelkét. Kiemelte Schreiner Jenőné és segítő társainak ezalkalomból is csodálatot kiváltó díszítő munkáját és a szereplők művészi teljesítményét. Szerető szavakkal köszöntötte Veres Zoltánt, aki minden alkalmat megragad, hogy a Kat. Kőr iránti szeretetét megmutassa.

A játékoncélú, első templomi hangverseny áhítatos élményein túl vagyunk. Anyagi sikere ellen sem hallottunk panaszt. Mégis kénytelenek vagyunk hangot adni a katolikus közvéleménynek, mely nehezményezte, hogy templomába csak „belépti díjjal” lehetett el egyet belépni. Elismerjük, hogy minden új eseménynek több a kritikusa, mint a barátja, ennek dacára a magunk részéről is ajánljuk a jövőre nézve, hogy részben népszerűsítési céllal, részben, hogy a teljesen szegény is hozzájuthasson művészi élvezethez, templomi hangverseny csak akkor rendeztesse, ha oda a belépés ingyenes lesz s legfeljebb kitélt perselybe önkéntes adományokat foghatnak gyűjteni.

Sokan a katolikus hívek közül még azt is felvetették, hogy ezáltal profánizálva lett a templom. Megnyugtathatjuk az aggodalmaskodókat, hogy a templom szentségén sérelem nem esett, mert az Óltáriszentség a díszítés és a hangverseny tartama alatt pápai rendeletről a sekrestye szentségőrtő szekrényébe helyezték s egyébként is a legnagyobb csend és áhítatos hangulat uralkodott a templomban.

Minden új dologból tanulni és okulni szokás. Mi a nagy nyilvánosság részére azt a megállapítást szereztük, hogy a templom öreg orgonája a mai fejlődő Salgótarjánhoz már nem való. Amint tehát a sürgősebb és a megvalósulásra már régebben váró katolikus egyházi objektumaink megoldást nyernek, akkor krisztusi lélekkel mindannyian fogjunk össze, hogy templomunk a kor fejlődését kielégítő orgonával mielőbb felszereltesse.

(-dny.)

A Magyar Szállodások, Vendéglősök és Korcsmárosok Országos Szövetsége salgótarjáni csoportjának körzeti nagygyűlése.

Folyó hó 30-án az ipartestület székházában tartotta körzeti nagygyűlését a Magyar Szállodások, Vendéglősök és Korcsmárosok Országos Szövetsége salgótarjáni csoportja az országos elnökség, valamint a szövetség helyi és vidéki tagjainak részvételével.

A vendégek délelőtti az üveggyárat tekintették meg és délelőtti a Pannóniában ünnepi körében vettek részt.

Délután 3 órakor az ipartestületi székében népes gyűlés volt, amelyen megjelent Veres Zoltán országgyűlési képviselő is. Dr. Förster Kálmán polgármestert hivatalos elfoglaltsága akadályozta a megjelenésben, de a város részéről jelen voltak Horváth László polgármester helyettes, Dr. Figus Béla főjegyző és Dr. Tóth Mátyas I. oszt. aljegyző.

A rendőrséget Dr. Mákláry Andor r. fogalmazó képviselte, meg az ipartestület részéről Takács Ferenc ipartestületi elnök és ifj. Timaróczy Sándor iparos-zségi elnök jelentek meg.

A gyűlést Bodó Lajos e helyi szervezet elnöke a Híszkegy-gyel nyitotta meg. Néhány meleg keresetlen szóval üdvözölte a megjelenteket, majd átadta az elnöklést Keszler Mátyas ügyvezető elnöknek, aki személyesen is aposztrofálta a budapesti, valamint helybeli előkelőségeket. Formás megnyitóban vázolta a nagygyűlés célját.

Szücs Mihály országos elnök emelkedett szellemű előadásban szólt a szakmai sérelmekről is kiemelte a salgótarjáni szervezkedés szükségességét és a salgótarjáni csoport ily irányú eredményes működését.

Szücs Mihály országos elnök nagy sikert aratott előadása után Szöllösy Ferenc országos társelnök emelkedett szóra, aki nagyszerű fejtegetésében a termelő kimerés, körök, kaszinók, kultúrhaázak egészségellen versenyről, a fűszerkereskedők itáiméréséről, az itálmérés illetékek méltánytalan kivételéről, a záróra és zenészerzői jogdíj sérelmekről, a bíróság előtt érvényesítéséről korcsmai hitelekéről beszélt, mint a szakma megjelölését leginkább veszélyeztető súlyos igazságtalanságokról.

A kiváló előadás a legkomplikál-

tabb kérdéseket olyan leegyszerűsített formában és meggyőző módon adta elő, hogy mindenki előtt nyilvánvaló lett a segítség szükségessége.

Utána Dr. Tóth Mátyas városi I. oszt. aljegyző tartotta meg előadását „A vendéglátó ipar és a város” címen.

Sebestyén Gyula az országos szövetség idegenforgalmi irodájának vezetője az idegenforgalom áldásos hatásáról értekezett ügyes előadói készséggel.

Keszler Mátyas a helyi csoport ügyvezető elnöke a helyi sérelmekről és kivágásokról emlékezett meg mindvégig a legnagyobb figyelem közben.

Takács Ferenc az ipartestület elnöke meleg szívvvel köszöntötte a vendéglős szakma vezetőit és a megjelent résztvevőket. A maga és az ipartestület hathatós segítségét helyezte kiállításba a helyi szervezet kéreseinek támogatására.

Felszólalt még viléz Zsiday karancskúzi korcsmáros is, aki a falun élő szakmabeli iparosok sérelmeit fonta szépen gördülő szavakban ékes csokorba.

A gyűlés után Kovács Béla borkóstolóra hívta meg a gyűlés résztvevőit, ahol nemcsak kitűnő likőrök, cognacok és borok várták a vendégeket, hanem illatos szendvicsek is.

A vendégek és a törzsbéliek este a Nemzetben nagyszerű diszvacsorán ünnepelték meg az egymásra találás ünnepét. A diszvacsorán a város, nevében Horváth László helyettes polgármester mondott belső melegségtől áthatott szép felkészítőt, amelyet a vendégek részéről több is követelt.

A vendéglátó iparosok salgótarjáni nagygyűlése a siker és a jobb jövő reményében folyt le s törekvéseik annyira közérdekű törekvések is, hogy méltán rászólgálnak a hatóságok jóindulatú támogatására. Ami bizonyára nem is fog elmaradni.

A Pannónia és a Nemzeti nagyszerű konyháit, meg a salgótarjáni vendéglátó iparosok jóhíré a vidéki vndégek előtt is még jobban megalapozták. — Ezért külön elismerést érdemelnek.

A diszvacsorán résztvevő Kiss Lajos kir. közjegyző, a helybeli egységes párt ügyvezető elnöke is.

Minden pénteken ÉLŐHAL! Ügyintézőn másnemű halak.

Esetleges alkalmakra 3 nappal előtte rendelhetők meg. Kivá-

natra házhoz szállít

Weissberger Herman

halkereskedő

Ovoda-tér 3. sz. Tel. közv. hívás 144.

Eljegyzés. Október hó 27-én Mrász Lajos eljegyezte Fekete Kornéliát Baglyasaján. (Minden külön értesítés helyett.)

A somokbujlulul Jézus Szent Szive Szövetség 1932. október 27-én este 7 órakor műsoros teastélyt tartott. Ez csak kezdet volt, de oly váratlan erkölcsi és anyagi sikerrel járt, hogy ez bátorítást adt meg az intelligens, mint az egyszerű népeknek arra, hogy ezzel a sikerrel tovább folytassa a minden hónapban megismétlődő teastélyeket, mely a szegények karácsonyára lesz. A legközelebbi teastély november 17-én este 7 órakor lesz.

Használt modern típusú irógépet veszek. Bővebbet a kiadóhivatalban.

A Balassagyarmaton lefolyt Tiszán-inneni ev. püspök felavatásáról és ünnepélyes beiktatásáról helyszűke miatt jóval számunkban emlékeztünk meg

Felhívás a frontharcos Bajtársakhoz. A salgótarjáni Frontharcos Főcsoport vezetősége elhatározta, hogy egyenként többször műsoros taggyűlést tart a bajtársi érzés ápolása céljából. Az első ilyen összejövetel november 10-én, délután 6 órakor lesz a kah. körben. A műsoron a bányaipáros dalkör számain kívül k. Kraft Aladár bányaalkár humoros számmal szerepel, komoly tárgyú előadással pedig Gólián Rezső acélgárja főmérnök lép fel. Bajtársak! Jöjjetek el mindnyájan egy meleg kézzel a vezetés



Mestersuper.
NAVIMEMBRÁN-ORSZÁGSKALA

Kapható
Szántó Testvéreknél
Salgótarján. Telefon 72.

Apollo Mozgó heti műsora!

November 2-án, 3-án és 4-én.

A vadon szava.

Jack London legnépszerűbb regénye.

November 5-én este 8 órakor

Megmozdul a világ.

John Ford hatalmas mesteralkotása.

November 6-án és 7-én este 8 órakor

A sziget.

Egy modern luxusfilm.

Ellopták a gyermekemet!

Dráma.

Menedékházavatás után.

Elcsendesült a Salgóvár környéke s pihenő vágyó turisták szállingóznak, nap, nap után a festői menedékház fele.

Most nyugodtan szemügyre vehetjük a remekbe készült kis erdei lakot s bizony a mélyeséges csendben, hangosan beszélő házacska barátságosan invitálja a járókelőket s mi örömmel sietünk be, hogy a hideg idő elől védelmet kapva, kis pihenő után újból erdei sétára induljunk.

Havas gyopár, díszítés, magyaros motívumú butorkok, edények, művészi faragású turista-jelvények mint ablakdíszek, a Förster szoba agancsos villanycsillárja, stilszerű képek megnyugtató, mégis változatos hangulata ragadja meg lelkünket. Ezt az épületet és berendezést csak turista lélekkel lehetett megalkotni, mely nélkül a pénz, amit ráfordítottak nem helne szeretetet, izlést, nem beszélne Tátráról, régi határokrol...

A vendégeknyvbén száz és száz név öröklött meg a felavatás szép ünnepségeit s az emlékkönyv első lapján a turisták magyarországi vezérének, dr. Zsitvay Tibornak alább teljes egészében leírt megkapó sorai kergelik a vért agyunkba:

Régi dicsőség romjai tövén
Új élet támad, új Turistaház,
Hol mult — a jövőről álmodtak szíven,
Turista szívben szent remény tanján...

Nagy-Nagy szeretet emelte remekbe,
Bemre dacos hit, alázat lakik
Elindultunk mi innen — Istentemő! —
Egyes a régi, szent határokig!

A költői lelkű, típus-magyar Zsitvay Tibor programm nélkül is nagy programot adott, amit az Isten szabad természetét szeretők mindnyájan vallanak és követnek is.

A menedékház avatásának előestéjén, amikor Zsitvay Tibor dr.-ral élén egy szűkebb turista társaság szállt meg a menedékházban, áhítatos hangulatban íródtak e sorok, amelyeknek tanítása egyáltalán súlyos memento országrabló árulók idejére, mely Isten segítségével mielőbb csak mint rémtálat és rossz álom éljen emlékeztünkben!



Salgó-menedékház.

A Keracs, Medves és Salgó tövében immár 13 éve működő salgótarjáni turisták komoly munkát végeztek a Salgó-vár tövében épült menedékház létesítésével. A kis taglétszámú Kárpáti osztály nagy lelkesedéssel és áldozatkészséggel valósította meg tervét, melyhez önzellen együttes munkával leremtette elő a szükséges anyagiakat. Első helyen adományozták Salgótarján megyei város, melynek képviselőtestülete önzetlenül sietett segítségünkre és 2000 P készpénz és nagy összeget képviselő szükségmunka adománnyal járult hozzá az építéshez. A Magyar Turista Szövetség eddig 2730 P-vel segítette építkezésünket és hathatós segítséget helyeztünk kiállításba oly célból, hogy az építkezéshez felvett kölcsöntartozásunkat kiegyenlíthessük. A nagyipari vállalatok is a legnagyobb mértékben segítettek célunk elérésében, így Dr. Chorin Ferenc Öngyémeltósága elnöke alatt álló Salgótarjáni Köszvénybánya igazgatóságától Róth Flóris m. kir. bányai ügyi főtanácsos nagylelkű támogatásával 5000 P készpénzt kaptunk. A Dr. hámosi Bíró Pál elnök és Quirin Leó vezérigazgató vezetés alatt álló Rimamurány-Salgótarján Vasmű r. t. igazgatósága Fabini Henrik igazgató jóindulatú előterjesztésére nagylelkű és nagymennyiségű vasanyagot és sok más természetbeni szolgáltatást juttatott építkezésünkhez és visszavonásig ingyen villanyáramot ajánlott fel a menedékház részére.

A Fehér Tivadar kormányfőtanácsos vezetés alatt álló Zagyvágfalvai Üveggyár r. t. igazgatósága Weisz Arnold vezető főmérnök, aktív turistának előterjesztése alapján az összes üvegyangal és üvegmozdítóval, 42 ezer téglával, egy szobabereendezéssel és 4 ágyalappal juttatással járult hozzá a menedékház létesítéséhez.

A Herczeg József vezérigazgató vezetés alatt álló Budapest-Salgótarjáni Gépgyár és Vasöntő r. t. igazgatósága Tarnay Kálmán mérnök jóakaratu előterjesztésére összes tüzelő felszerelésünket és konyha felszerelésünket adományozta.

A Söpkéz Sándor egyetemi tanár vezetés alatt álló Salgótarjáni Villamosági r. t. Farkas Árpád főmérnök jóindulatú segítségével 500 P segélyen kívül jelentékeny adományokkal támogatott minket.

A Zoltán Frigyes igazgatása alatt álló Salgótarjáni Üveggyár r. t. igazgatósága Szenté László m. kir. kormányfőtanácsos jóakaró támogatásával 500 P készpénz és sok üvegmozdítóval járult hozzá a menedékház kiadásaihoz és berendezéséhez.

A Selypi Cement-gyár igazgatósága Révész Ármán igazgató pártfogása mellett 100 q cementet adományozott.

A Magyarországi Kárpáti Egyesület salgótarjáni osztályának elnöksége a menedékházban arany betűkkel márványtáblába vésette azok nevét, kik a menedékház építése körül személyes tevékenységükkel kimagasló érdemeket szereztek maguknak.

Ezután is elismerésünk és köszönetünk tolmácsoljuk Agoston Sándor és Obrincsik Ernő tervezőknek, Dr. Förster Kálmán elnök, Korompay Kálmán titkár, Buczkó Gábor és Tóth Gyula tiszteletbeli tagoknak agilis közreműködésükért.

A menedékház belseje a függönyök, párnák, tükrök stb. szakszerű és izléses elrendezése turisták bolygunk szorgalmas munkáját tükrözi vissza, kiknek élén Dr. Förster Kálmánné és Korompay Kálmáné láradozott.

A város iparosai, kereskedői és egyes magánosok is igen nagy arányban járultak hozzá az idegenforgalmat biztosító turista menedékház létesítéséhez.

Száz pengő fölül adományoztak: Alb Ferenc, Baranyay Miklós, Bartha Rezső, Berczy Sándor, Buczkó Gábor, Endrey László, v. Donászy Győző, Fayl Frigyes, Farkas Árpád, Fehér Tivadar, Dr. Förster Kálmán, Dr. Förster Kálmánné, Gólián Rezső, Grünfeld Farkas, Goldner Károly, Horváth László, Hochhauser Károly, Karattur Antal, Kovács Béla, Kovács Nándor, Korompay Kálmán, Klubecz Pál, Löwy Béla, Obrincsik Ernő, Ifj. Patay István, Patay Lajos, Pasztornák Oszkár, Ratzka Gyula, Rauchwerger Mór, Révay Sándor, Róth Flóris, Rokkafussy Lajos, Salgótarjáni Takarékpénztár, Szenté Tándor, Dr. Szalvendi Ödön, Szenté László, Tarnay Kálmán, id. Tóth Gyula, Ifj. Tóth Gyula, Tisch László, Veres Zoltán, Weisz Arnold, Zsálfalvai turisták.

Ölven pengő fölül adományoztak: Bicskei M. ksa, Drevénka Andrács, Friedmann Testvérek, Friedler Samu, Simon Aladár, Végh Kálmán.

15 pengő fölül adományoztak: Bogenglück Mór, Biheller Jakab, Molnár József, Römer Árpád, Sonnenschein Dávid. Fogadják a vállalatok vezetőitől kezdve a legkisebb adakozóig mindenki egyetemesünk soha el nem muló köszönetét a tekintets menedékházunkat egy meleg otthonnak, ahol a turista szeretetnek kedves és barátságos együttese mindig jó emlékeket hagy a látogatásban.

Legyen e ház a Karacs olimpusa és Salgó-vár trianoni határlancát járók pihenője. K.

A Magyar Asszonyok Nemzeti Szövetsége salgótarjáni Osztálya Leánykore első előadását november 9-én este 8 órakor tartja az Ipartestület színháztermében. A jótékonyk által szentelt tartása mellett a vezetőség igyekezett oly műsort összeállítani, mely az eddig ismert sablonos műsортól eltér a mai kor igényeinek megfelelően újat és kíváló fog nyújtani. Ma ott állunk, hogy az állatái szellem a színpadra is felvitte a virtuozitási hajlamot. Jacques Dalcroze ritmikus rendszere új lehetőséget tárt fel a mozdulatok szépségének feltartására, s a testkultúra, a ritmikus mozdulatok gyakorlása folytán minden ízében hajlékonyabbá vált emberi test meglepő, üde formákat ölt mozdulataiban, s a gömbölyű biztos, s könnyed vonalvezetés az a mi oly elterjedtette a városunkban még alig ismert „mozdulatművészetet”. Az előadás Mirkovszky Mária mozdulatművészeti iskolájának vezetője: Marssó Györgyné betanításában Barabás L. Daubner A. Dubovszky S. Koppány M. Horváth G. és Szabó E. mutatnak be mozdulatművészeti számot. Strausz örökség muzsikájára szinte elénk tárul a grinzingi erdő, a távoli kék Duna, s a bájos zene hangjaira megelenedő tündéri tánc varázslatosan ezer szín pompájában tárul elénk. Színtelen ellentét ennek egy másik tánc szám a „Matróz Tánc” mely groteszk mozdulataival nagyszerűen hat, s képeztelen elragad minket a világvárosi revü színpadok elé. De nemcsak táncszámok lesznek, hanem izellőt kapunk a színdarabokból is Török Rezső egy felvonásos tréfiáját „Rapszák”-ot adja elő, Holles Emma, Horváth Gitta, Szemes Baba, Hunyár, Patay és Tar nagyszerű együttese. Művészi dal is szerepel a műsorn Szunyogh Irén kiváló vendég énekesnő interpretá-

lásában. Barabás Lili és Daubner Aliz két négykezes zongoraszámot, Jánossy Mária, Farkas Imre költeményeket adnak elő. Az est érdekességét nagyban fokozza egy szenzációs táncsorozat, mely 3 az „Eő rejtvény” címet viseli és japán, tili, orosz, spanyol, hindu skót és magyar nemzeti táncokból van összeállítva öleles rejtvényként. A meglejtő értékes jutalomban részesül. Conferansia Koppány Mimó. Zongorán kíséri Malinovics Mária. A tanácszókat a bányazenekarból alakult szalonzenekar kíséri Vilezsál Richard karnagy vezényletével. Olcsó helyárak 1. 50-30 fill-ig. Utána záróráig tánc Rudas Rudi és cigányzenekara muzsikája mellett A szokásos havi Manz teaest novemberben az előadás miatt elmarad.

Fiatal faj farkaskutyát keresek. Ertesítést kérek „A Munka” kiadói hivatalba.

A Szent Erzsébet Nőegylet elnöksége hálás köszönetet mond Salgótarján és környéke nemesszivű társadalmának megértő jóságáért és pártfogásáért, amelyel október 26-i templomi hangversenyén nagy számban megjelenni és szegényvédelmi céljaira szeretettel áldozni szíves volt. Minden fillért hálásan köszönünk, mert azokból meleg ruha, táplálék lesz, — az adomány könnyet töröl le, keserűséget némit el és megmenti a szenvedőt a kétségbeeséstől. Ez a célunk: segíteni — és erősíteni magyar véreink szívében a reménységet, a mindenható hitet! Szeretettel fordultunk kedves közönségünkhöz, kértük a megértést — és annyi lelkes támogatást és szeretettel kaptunk, hogy csak a legmélyebb hálával adózunk nőegyletünk Jótévedőnek és Barátjainak, akik megmutatták ezáltal is, hogy segíteni akaró szívünk dobbanására a szeretet szivdobbanása a felelet! Folytatolag beérkezett jegybeváltásokat és felülfizetéseket ezután nyugtázzunk köszönettel: Szilárdy István 30 P, Róth Flóris 30 P. A nőegyletnek egy távollévő, magát megnevezni nem akaró Jótévedője 50 P. Veres Zoltán és neje 20 P, Szenté László, Buczkó Gábor, Dr. Holics Endre, Horváth Károly 10—10 P, Réz Marián, Niederland Gyula, ifj. Krepuska Géza, Dr. Szabó Lajos, Molnár András, Lénárd Károly Kisterenye, vítez Donászy Győző 5—5 P, Moticska Nándor 4 P, Dr. Jánossy Ödön, Bortnyák István Nagybátony 3—3 P, Deák József, Fischer Ferenc Zagyvágfalva 5—5 P, vítez Mikolay József, Vogel Ferencné 2—2 P, Loser László 1.70 P. Gajda Fülöp 0.70 P, Liptay B. Jenőné 0.50 P, N. N. 0.40 P, Simonyi Jánosné 0.20 P.

Magyar királyi rendőrség salgótarjáni kapitánysága
54/8 1935 szám. Tárgy: Az 1936 évre érvényes határszéli uti-igazolványok igénylése.

Hirdetmény

Felhívom az állandó (:éves:) határszéli utiigazolvánnyal rendelkező, vagy ilyeneket 1936 évre igénylő salgótarjáni lakosokat, hogy az 1936 évre érvényes igazolványok igénylésénél az alábbiakat pontosan tartsák be:

1.) A zöld fedőlapu határszéli utiigazolvány (munkásigazolvány, birtokosok családtagjai részére kiállított igazolvány) **november 1 és december 15 között** kell igényelni. Ezen határidőn túl csak az igényelhet határszéli utiigazolványt, akinek igényjogosultsága csak az igénylési határidő lejártá után állott be. Minden más esetben az elkésve igénylőt a rendelet értelmében kérelmével el fogom utasítani.

Az igénylés **személyesen**, szóbelileg történik. Az igénylés alkalmával igazolni kell azt, hogy az igényjogosultság fennáll. (Hatósági vagy munkaadói igazolvány)

2.) A piros fedőlapu birtokos iga-

ORION

222



2 lámpás rádió
rövid-, közép- és hosszuhullámra
dynamikus hangszóróval

Minden Orion rádiókereskedőnél kapható.

Fenti rádiók kaphatók:
Schwarz Jenő cégnél
Salgótarján, Fő-utca.

zolványt **Január 1 és február 15-között** kell igényelni. Eme határidőn túl előterjesztett igényléseket a rendelet értelmében figyelmen kívül fogom hagyni

A birtokos igazolvány igénylése személyesen, szóbelileg történik. Az igénylésnél hitelt érdemlő módon igazolni kell az igényjogosultság fennállását és a birtok fekvése szerint illetékes kataszteri község előjárósága által kiállított hatósági bizonylattal a határirtokosi mi voltot. Ezzel egyidejűleg be kell jelenteni, hogy a birtok mekkora, területe mivel fog bevetetni és az egyes terményekből mekkora hozamra van kilátás.

Az igénylésnél felmutatandó előbbi bekezdésben említett hatósági bizonylatot a birtok fekvése szerint illetékes kataszteri község előjárósága állítja ki s azt minden év novemberében kell igényelni. Az előző évre kiállított hatósági bizonylat érvénytelen, tehát minden utiigazolványt igénylőnek új hatósági bizonylatot kell felmutatnia.

Mindkét fajta utiigazolvány igénylésénél, még nem használt fényképet kell beadni.

Felhívom érdekeltet figyelmét arra, hogy piros fedőlapos birtokos igazolvánnyal kizárólag a birtokos személye láttható el, míg családtagjai a zöld borítólappos határszéli utiigazolványt kapták, melynek igénylési határideje november hó 1 és december 15 között van.

Az utiigazolványoknak a csehszlovák hatósággal való láttamozása hivatalból történik.

A határszéli utiigazolványokat a rendőrkapitányságon (I. emelet 40.) kell igényelni.

Salgótarján, 1935 október 24-én.

Dr. Jánossy
m. kir. rendőrkapitány,
a kapitányság vezetője.

Csalja meg az utat!



Főzőn neki a memekávé helyett
ÁLDÁS kávépótlékkal tejeskávét!
Nem kell hozzá olíva. 1/2 kg. 30 fillér.

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon szám: 46.

mint ELASZ. Mátravidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE

Hivatalos helyiség: Sálgótárján, Fő-utca 244. szám. — Kélli: TÁBORI GYULA ISKOLÁR.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.

Kivonat a Bizottság október hó 29-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből.

A Bizottság tudomásul veszi, hogy az alábbi egyesületek közös megállapodással felcserélték pályaválasztó jogukat: KBSE—SBTC B, HSE—BSE Rau, KSE—SBTC Forgács.

A Bizottság SAC és FTC szabályszerűen bejelentett fuzióját tudomásul veszi s az eddigi rendelkezések alapján az FTC játékosainak abban az egyesületben, amelybe FTC beolvadt, tehát a SAC-ban szereplésüket azonnali hatállyal jogosultnak minősíti. Tudomásul veszi továbbá, hogy a fuzió után SAC-nak hivatalos játéktére, illetve pályája Forgácsbányatelepen az eddigi FTC pályája lesz.

Az FTC-vel szemben eddig elért eredmények a szabályzat 208. §. 5. bekezdése alapján érvényben maradnak, a még hátralévő őszi mérkőzések gólarány nélkül az FTC-vel kisorsolt ellenfelek javára lesznek igazolva. Míg az FTC pont és gólarányait a Bizottság megemisszió és a bajnokság utolsó helyezetteként minősíti.

A Bizottság SSE Haladás bejelentését, miszerint csapatát a bajnokság további küzdelmeiből kivonja, — tudomásul veszi és a SSE Haladással szemben eddig elért eredmények a szabályzat 208. §. 5. bekezdése alapján érvényben maradnak, a még hátralévő mérkőzések gólarány nélkül a SSE haladással kisorsolt ellenfelek javára lesznek igazolva. Míg a SSE Haladás pont és gólarányait a Bizottság megemisszió és a bajnokságban sorrendben FTC után utolsó helyezetteként minősíti.

A Bizottság tudomásul veszi, hogy a KSE hátralévő mérkőzéseit a HSE pályán játssza le s így erre való tekintettel a bizottság karhatalom jelenlététől eltekint. November hó 3-i mérkőzését azonban a SAC pályán játssza le.

MRTK, SBTC Levente elleni óvását, amíg az óvásdíj szabályszerű határidőn belül be nem érkezik, — nem tárgyalja.

ZTC azon kérését, miszerint a november hó 1-re kitűzött mérkőzését a szezon végére elhalasztani kéri, — elutasítja.

Október hó 27-re kitűzött SBTC B. —SAC mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal SBTC B. javára írja.

Október 27-re kitűzött SISE—KBSE mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal SISE javára írja KBSE meg nem jelenése miatt. S mivel KBSE meg nem jelenéséről csak a bírót, SISE-t pedig nem értesítette. SISE költséget 2 P-t 8 nap alatt játéktörzsfelügyesztés terhe mellett tartozik megfizetni.

Utastítja ZISE-t, hogy játéktörzsfelügyesztés terhe mellett, Garamvölgyi bíró urnak járó bíródíját fizesse meg.

A Bizottság utastítja ZISE-t, hogy PBÜSE Akarat elleni óvása ügyében el-

fogadható módon igazolja Nagy Lajos PBÜSE Akarat játékosra vonatkozó adatait.

A Bizottság november hó 5-i ülésére beidezi VAC intézőjét kihallgatás céljából.

A Bizottság Grestyák István FTC játékost a fegyelmi szabályzat 348. §. g. pontja alapján 8 óra elteltével a játéktól s a pályafogadási jogától 1935. október 27-től 1936. június 27-ig azért, mert október hó 27-i mérkőzés alkalmával a bírót súlyosan megsértette és tetleg akarta bántalmazni. Utastítja SBTC Leventét, hogy a jövőben kellőszámu karszalaggal ellátott rendezőseget állítson.

Szigyártó János SBTC Levente játékost a 327. §. a. pontja alapján 1 hétre elteltével a játéktól november hó 4-ig.

Patz Ferenc MLK, Doman János SBTC Forgács, Pál István KAC, Csuhaj János MTE és Nagy László KSE játékosok büntetését a kiállításal kitöltöttnek veszi.

Nagy József PSE játékost a 327. §. a. pontja alapján 3 hétre elteltével a játéktól október 27-től november 18-ig.

Láng János KBTK helyettes intézőjét a 335. §. alapján 6 óra elteltével tisztségének viselésétől 1935. október 27-től 1936. április 27-ig azért, mert csapatát levonulásra akarta rábírn.

Tóth László KBTK játékost a 348. §. c. pontja alapján 6 óra elteltével a játéktól 1935. október 27-től 1936. április 27-ig.

Kurszik István KBTK játékost a 348. §. g. pontja alapján 4 óra elteltével a játéktól 1935. október 27-től 1936. február 27-ig.

November hó 3-i mérkőzések beosztása:

Egyesület	Óra	Pálya
SISE—MRTK	d.e. 11	SISE
SAC—JTC	1/11	SAC
PBÜSE Akarat—MLK	d.e. 11	PBÜSE
NOSE—SBTC Levente	d.e. 1/11	NOSE
SBTC B—KBSE	d.e. 1/11	SBTC
BSE Rau—HSE	d.e. 11	BSE Rau
ZTC—SBTC Törökves	d.e. 1/12	ZTC
SBTC Forgács—KSE	d.e. 1/11	SAC
KAC—ETK	2	ETK
VAC—PBTK	d.e. 1/11	VAC

Igazolja az alábbi mérkőzéseket:

MLK—ZISE	2:0	VAC—ETK	3:3
KBSE—SBTC Lev.	3:3	SSEH—PBÜSE A.	1:1
ZTC—BSE Rau	3:2	KSE—SBTC Tör.	2:0
MRTK—BSE	1:1	HSE—KBTK	3:1
JTC—SBTC B.	7:1	NOSE—FTC	2:0
KAC—MTE 0:0 gólaránnyal KAC javára.			
PBTK—PSE 0:0 gólaránnyal PBTK javára.			
SISE—SAC 0:0 gólaránnyal SISE javára.			

Gyöngyösi Aladár Tábort Gyula főtitkár.

SSCs BT fegyelmi Bizottsága.

A BT fegyelmi bizottsága november hó 5-én este 8 órai kezdettel az SSCs hivatalos helyiségében ülést tart, melyre a bizottsági tagok pontos megjelölését kéri.

Dr. Schick Ferenc elnök. László Imre főtitkár.

Frontarcosok országos vezetőségi értekezlete.

A frontarcosok VI. VII. Országos találkozója ünnepségeinek lezajlása után az országos és budapesti, valamint a fővárosban a Találkozóra felutazott vidéki frontarcos vezetők a Szövetség Székházában országos vezetőségi értekezletet tartottak. Az értekezletet gróf Takács Tolva József ny. altábornagy orsz. gyűl. képviselő, országos elnök nyitotta meg, tolmácsolva az egybegyűlteket a Kormányzó dicsőítését, amellyel a lefolyt szemle és a hódoló díszmentes felelti elismerését fejezte ki. Bejelentette a vezetőségi tagoknak a miniszterelnök értesítését, mely szerint gyűléskedése folytat a Találkozó napján meg fogadhatja a Frontarcos Szövetség küldöttségét, de felépítése után közvetlenül módot fog találni arra, hogy velük megbeszélést folytasson. Az értekezlet foglalkozott a napisajtóban nemrégiben megjelent támadó élű cikkeivel, melyekkel szemben illetékes helyen erőltetéseket kívánnak tenni. A Vas vármegyei frontarcosok nevében vitéz Korponay

Ede az Esztergom vármegyei bányászok nevében vitéz Saághy Antal utastított vissza a Szövetség egységét és harmóniája ellen irányuló támadást. A szolnok megyeiek kiküldöttje Dr. Váczy György erőteljesen meggyőzte a szenzáció hajhászásból eredő és a laikusok megfélemlítésére alkalmas cikkeket és sürgette, hogy az illető napilapokkal szemben — az értekezlet egyhangú állásfoglalását dokumentálva — gyakorlati vonatkozásokban is vonják le a következtetéseket. Hangsúlyozta, hogy ilyen — a magyar frontarcosok ellen irányuló rosszakarati hírek közlésével — egyes lapok nemcsak a frontarcosok eszméinek hanem tulajdonképpen a mindenkor hazafias tárgyilagosságot magyar sajtó is diszkreditálja. A Frontarcos Szövetség országos gyűléseztől elnöke, Kertész Elemér szlov. törvényhatósági bizottsági tag hosszabb beszédében ismertette a külföldi frontarcos viszonylatban elért eredményeket, valamint a Szövetség — már hónapok óta folyó — átszervezési munkálatainak irányelveit. Az értekezlet az országos vezető

Ismét a 10. helyen.

Budai 11-SBTC 4:3 (1:2)

FTC pálya. Biró: Aschner.

A Törökves elleni sikerét nem tudta megismételni a Budai „11”-gyel szemben az SBTC s így ismét visszakerült a Nemzeti Liga veszélyes zónájába. A 8. helyről, ahová a Törökves feletti győzelem emelte, ismét vissapottyant az előző hetekben birtokolt 10. helyre, az utolsó, amely még bentmaradást biztosít a Ligában. Most már reális számítások szerint — legalább is az őszi szezonban — aligha fog innen feljebb kapaszkodni, sőt a még hátralévő ellenfeleket tekintve nehézség a zűdék helyet is megtartani.

A Budai „11” ellen a következő összeállításban játszott az SBTC: Géczy, Krasznai, Vágó, — Walkampf, Turán, Takács IV., — Soltész, Thour, Zsengeller, Nyerges, Havas.

Az ujonc Nyerges már a 11. percben megszerzi az SBTC-nek a vezetést, sőt Zsengeller góljával a 18. percben már 2:0-ra vezet az SBTC. A gól után a budaiak csapata 10 főre apad, mert Burgert a bíró feleselés miatt kiállítja. Félidőig azonban Sztancsik dugójával így is már 2:1-re javítják az eredményt.

Szünet után a budai csomak csapatal is támad és Pozsonyi rögtön a kezdés után kiegyenlít, (2:2) a 25. percben pedig Lyka és Vertes góljával már a budaiaké a 2 gólos előny. 4:2. A 30. percben Zsengeller is még egy gólt s így 4:3-ra vezüti el az SBTC az 1. félidőben már megnyertnek látszó mérkőzést.

Kapott már ki a Budai „11”-től nagyobb csapat is, mint az SBTC. Talán nem is fájna annyira ez a minimális vereség, ha az egész mérkőzésen győzelemre is lett volna remény. Egy már 2:0-ra álló meccs elvesztésén azonban lehet bosszankodni.

Döntetlen a derbi.

PBÜSE-SSE 1:1 (1:0)

Pálfalva. 800 néző. Biró: Reisz (Bp.). Góllövő: Tóth, Rigó.

A PBÜSE ezidén kissé leszakadt az élcsoporttól, derbi jellegű azonban ennek ellenére sem vesztette el ez a mérkőzés. Döntetlen lett az eredmény a jóval továbbra is veretlenül maradt a SSE a labella élén.

Hidég, szeles időben állnak fel a csapatok:

PBÜSE: Kasztl, Bozó, Berencsik,

Schrenk, Németh, Bakó, Martinovics, Gasparik, Huszár, Tóth.

SSE: Kerdí, Vics, Müller, Jancsi, Hercsik, Manyasz, Dancsák, Kautzky, Biró, Rigó, Korom.

A PBÜSE kezd, de rögtön a SSE veszi át a játék irányítását s a szél támogatásával az első 10 percben erősen szorongatja a pálfalvai kaput. Sok jó helyzet adódik, de a csatárok a kapu előtt nem elég határozottak. A PBÜSE (csak) ritkábban támad, de veszélyesebben s a 25. percben vezetéshez is jut. A Kerdí által üresen hagyott kaput Müller menti meg Hnszár lövésével, Tóth újabb lövését azonban már ő sem tudja a kapuból eltéríteni. 1:0. Nemsokára alkalma volna a SSE-nek egyenlítői. Bozó a 16-on belül hendszet vét, Korom rosszul löti 11-sét azonban Kasztl kivédi.

A II. félidő 1. percben Biró a meccs legnagyobb helyzetét hagyja ki. A szél most már a PBÜSE-t támogatja, de így is a SSE játszik jobban és többet is támad. A 30. percben végre megéri az egyenlítő gól. Félpályáról fut végig egy gólt érdemlő SSE akció, amelynek végén Rigó remek lövése a hátlóban köt ki. 1:1. Erős iramú mezőnyjátékkal telik el a mérkőzés hátralévő része.

A mérkőzésen általában a SSE volt fölényben, amit a 7:0-as szögletarány is kifejez. Stílusosabb, jobb játékkal az 1 gólos győzelmet megérdemelte volna.

Jó volt a PBÜSE-ben Kasztl, Berencsik, Bakó és Schrenk, a SSE-ben pedig Hercsik, Rigó, Kautzky, Manyasz és Müller.

Ferencváros-SBTC!

Holnap kerül sor az SBTC pályán az őszi szezon legnagyobb futballatrakciójára. A legfőbb szörös magyar bajnokai, a kontinens egyik legjobbjával, a három világrészt bejárta világhírű Ferencváros csapattal játssza az SBTC őszi Nemzeti Bajnoki mérkőzését. Jelenleg ugyan a Ferencváros a bajnokságban a harmadik helyen van, ennek oka azonban, hogy a nyár végén kivitt Közép-európai Kupa-döntők óta egyetlen bajnoki mérkőzésére sem tudott standard csapatával kiállni. Sérültjei most már rendbe jöttek s az SBTC ellen 2 hónap után először lép kompletten pályára a Ferencváros csapata: Hada, Polgár, Korányi, Laki, Mór, Lázár (Pósa), Tancsok, Kiss, Sárosi, Toldi, Kemény összeállításban.

SBTC győzelmet távolról sem remélünk, sőt még döntetlen sem. Remélünk azonban tisztes eredményt és főképp reméljük, hogy bemutatja a legnépszerűbb nagy csapat a legnépszerűbb sportnak, a futballnak magas iskoláját, művészetét.

sége ténykedéseit, minden tekintetben magáévá téve, egyhangulag kimondotta, hogy a fegyelmezett egyetben és megbontatlan bajtársi együttérzésben álló frontarcos tábor ellen irányuló — jóismert oldalról származó — bármiféle támadási szándékot a legerélyesebben fog megtorolni, és a legerősebb buzatáblában is megtalálható konkolit a bajtársi buzatáblából kíméletlenül ki fogja irtani. Az értekezlet köszönetet mondott mindazoknak, akik a VI. VII. Országos Találkozó várakozáson felüli sikerében közreműködtek, majd meleg ünneplésben részesítve a Szövetség Országos Vezetőségét, — lelkes hangulatban hagyták el az értekezlet színhelyét.

A Bányamozgók hírel. A baglyasylai és pálfalvai bányamozgók ismét szép műsorral kedveskednek látogatóiknak vasárnap délután és este. Előadásra kerül a szokott délutáni és esti órákban a „Csak látásból ismerem” c. káprázatos kiállítású és zenéjű operett, főszerepben Magda Schneider és Willy Forst. Kísérő műsoroként pedig: Hacsek és Sajó, a két ültetvényes” c. magyar vígjáték fogmenni, — Szerdán Baglyasylán és csütörtökön Pálfalván este fél 8 órai kezdettel pedig előadják: „Tavaszi orkán” c. kacagató vígjátékot, Bobi és Robi főszereplésével, valamint a „Tangó és Rangó”, c. trüfimet.

Nemcsak a szeretet az ónédek is azt parancsolja, hogy enyhítsük az ember nyomorúságát: hiába hagyunk öröklő gyermekeinknek vagyon, testi-

lelki kulturát, amíg gyűlölet és öklölög uralkodik; — írja M. Evva Sári az Élet új számát bevezető cikkében. A lap nagy tartalmából kiemeljük még Hevesi Sándor „Dráma a jezsuitákról”, c. cikkét valamint Endrefalvi Ottó írását a lélekvizsgálatról. A szépirodalmi részt Maurice Baring és Balázsáhy Péter nagyszerű regényén kívül — Dövényi Nagy Lajos és Nagy Berta novellája, valamint Rónay György és Walther Elíz verse díszíti. A pompás képanyagot kívül eleven könyv —, színházi- és filmszemle valamint a kedvelt „Olthon kultusza” egészségvédelmi; divat-kézmunka és kertészeti cikkei teszik változatosá a művelte katolikus családok szépirodalmi hetilapjának legújabb számát. Mutatványszámot készíttél küld a kiadói hivatal: Budapest, VIII. Szentkirály utca 28. szám. Egyegy szm ára 28 fillér.

Hirdessen!

A Munka

politikai hetilapban!!!

Alkalmaztatás. Keresünk — megbízható — lehetőleg nős embert, aki ki-
szolgáláshoz ért és pénzbeszedést is vállal. Cím a kiadói hivatalban.